АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕБАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Тутаевского муниципального района Ярославской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.12.2018 г.      № 85                                                               пос.Никульское
О внесении изменений в порядок осуществления Администрацией Чебаковского сельского поселения полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Чебаковском сельском поселении, утвержденным решением Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения от 28.03.2014 № 16, Администрация Чебаковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок осуществления Администрацией Чебаковского сельского поселения полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю, утвержденный постановлением Администрации Чебаковского сельского поселения от 20.07.2018 № 53, следующие изменения:
1.1. В части 1:
а) подпункт б) пункта 7 изложить в следующей редакции:

«б) главный бухгалтер Администрации Чебаковского сельского поселения;»;
б) пункт 7 дополнить подпунктом в) следующего содержания:

«в) специалист Администрации Чебаковского сельского поселения, организующий и выполняющий процедуры составления и исполнения бюджета Чебаковского сельского поселения.»;
в) дополнить пунктами 7.1. – 7.7. следующего содержания:

«7.1. При осуществлении внутреннего финансового контроля производятся следующие контрольные действия:

- проверка оформления документов на соответствие требованиям нормативных правовых актов Российской Федерации, Ярославской области, муниципальных правовых актов Чебаковского сельского поселения, регулирующих бюджетные правоотношения;

- авторизация (санкционирование) операций (действий по формированию документов, необходимых для выполнения внутренних бюджетных процедур);

- сверка данных, т.е. сравнение данных из разных источников информации (например, сверка остатков по счетам бюджетного учета с данными первичных документов);

- сбор и анализ сведений о результатах выполнения внутренних бюджетных процедур.

7.2.  Контрольные действия подразделяются на визуальные, автоматические, смешанные и осуществляются в ходе самоконтроля, контроля по уровню подчиненности и (или) контроля по уровню подведомственности.

       Визуальные контрольные действия осуществляются без использования прикладных программных средств автоматизации.

      Автоматические контрольные действия осуществляются с использованием прикладных программных средств автоматизации без участия должностных лиц (например, автоматическая проверка реквизитов документов, контроль введенных сумм, автоматическая сверка данных).

      Смешанные контрольные действия выполняются с использованием прикладных программных средств автоматизации с участием должностных лиц.

7.3.   К способам проведения контрольного действия относятся:

-  сплошной, при котором контрольные действия осуществляются в отношении каждой проведенной операции (действия по формированию документа, необходимого для выполнения внутренней бюджетной процедуры);

- выборочный, при котором контрольные действия осуществляются в отношении отдельной проведенной операции (действия по формированию документа, необходимого для выполнения внутренней бюджетной процедуры).

7.4. Методами внутреннего финансового контроля являются самоконтроль, контроль по уровню подчиненности и контроль по уровню подведомственности.

7.5.  Самоконтроль осуществляется непрерывно сплошным способом должностным лицом Администрации Чебаковского сельского поселения, указанным в пункте 7 части 1 настоящего Порядка, путем проведения проверки каждой выполняемой им операции на соответствие нормативным правовым актам Российской Федерации и Ярославской области, регулирующим бюджетные правоотношения, муниципальным правовым актам Чебаковского сельского поселения и должностным инструкциям, а также путем оценки причин и обстоятельств (факторов), негативно влияющих на совершение операции. Самоконтроль осуществляется в соответствии с планом внутреннего финансового контроля.

7.6. Контроль по уровню подчиненности осуществляется Главой Чебаковского сельского поселения путем авторизации операций (действий по формированию документов, необходимых для выполнения внутренних бюджетных процедур), осуществляемых подчиненными должностными лицами, сплошным способом или путем проведения проверки в отношении отдельных операций выборочным способом. Контроль по уровню подчиненности осуществляется в соответствии с планом внутреннего финансового контроля.

7.7.  Контроль по уровню подведомственности осуществляется сплошным или выборочным способом в отношении процедур и операций, совершенных подведомственными муниципальными учреждениями, путем проведения проверок, направленных на установление соответствия представленных документов требованиям нормативных правовых актов Российской Федерации и Ярославской области, регулирующих бюджетные правоотношения, муниципальных правовых актов Чебаковского сельского поселения, и (или) путем сбора и анализа информации о своевременности составления и представления документов, необходимых для выполнения внутренних бюджетных процедур, точности и обоснованности информации, отраженной в указанных документах, а также законности совершения отдельных операций. Контроль по уровню подведомственности осуществляется в соответствии с планом внутреннего финансового контроля.»;
1.2. В подпункте б) пункта 1 части 2 слово «города» заменить словами «сельского поселения».
2. Обнародовать настоящее постановление согласно Уставу Чебаковского сельского поселения.
3. Постановление вступает в силу после его обнародования.
Глава Чебаковского сельского поселения                                      А.И.Куликов